OG3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, ...” - importo € 

341.047,92 (euro trecentoquarantunmilaquarantasette/92) compresi oneri sicurezza (87,17%), 
classifica II di importo; 

• Categorie diverse dalla prevalente scorporabili e subappaltabili: 
OS10““Segnaletica stradale non luminosa” - importo € 50.218,36 (euro 
cinquantamiladuecentodiciotto/36) compresi oneri sicurezza (12,83%), classifica I^ di importo 
o, in alternativa, “obbligatori” requisiti art. 28 Allegato II.12 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

3.4 Costo della manodopera: € 69.995,97 corrispondente al 17,89% dell’importo complessivo dei

[...]

11 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (si rinvia agli artt. 
1.1 “Forma dell’appalto” di di Capitolato Speciale d’Appalto e all’elaborato di progetto “Stima 
incidenza manodopera”). 

3.5 Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 11.837,09 (euro 

undicimilaottocentotrentasette/09); 

3.6 Importo soggetto a ribasso: € 379.429,19 (euro 

trecentosettantanovemilaquattrocentoventinove/19   

3.7 Modalità di determinazione del corrispettivo: a misura (art. 3, comma 1 – lettera m, 

dell’Allegato I.7 al D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.); 

4. VALIDAZIONE PROGETTO (art. 42 D. Lgs. 36/2023 e art. 34 allegato I.7 al D. Lgs. 36/2023): 
Verbale di validazione progetto agli atti del Comune di Albignasego al protocollo generale n.